マニホールド
ブロック
スクリュー
ロケーター
VXF/VXE
手動
拡張ロケートピン
VX

センサユニット
1ポート2センシングクランプ用
形式表示
1 デザインNo.
0 ： 製品のバージョン情報です。
2 接続先クランプ形式
 C ： LHV 、LGV-C□E 、LKV 、LJV-C□E 、TLV-2C□E 、TMV-2C□E 用
 L ： LLV用
2 ～ 4 ：
1 ～ 2 ：
5 センサ出力仕様コード
 A ： NPN出力
 B ： PNP出力
※ クランプを 4台接続する場合は、150kPa 以上の
 HもしくはMタイプを選択してください。
※ 例 ) LHV を 3台接続する場合は「３」としてください。
  LLV を 1 台接続する場合は「１」としてください。
※ エアセンサへの供給圧力、Aポートからの吐出圧力を示します。
3 クランプ接続台数
1 2 3 4 5
LZV0010 -  C 2 H A
C 選択時は2台～4台
(但し、　  センサ供給圧力コードL 選択時は2台～3台）
2
L 選択時は1台～2台2
4 センサ供給圧力コード
 H ： 200 kPa (0.200MPa)
 M ： 150 kPa (0.150MPa)
 L ： 100 kPa (0.100MPa)
注意事項
 ※1. A ポート以降のセンシング回路の定期的なクリーニングを
  実施してください。
 1. LHV、LGV-C□E、LKV、LJV-C□E、TLV-2C□E、TMV-2C□E
  使用回路のクリーニングはクランプをリリース状態にして
  実施してください。
 2. LLV 使用回路のクリーニングは LLV を引き側端状態にして
  実施してください。
【クリーニング用回路】
Aポート Pポート
仕様
MPa
形式 LZV0010
-□□L□
LZV0010
-□□M□
回路記号
使用上の注意事項
 1. センサのしきい値、応差の設定は当社にて実施します。（ユニット形式により設定値は異なります。）
 2. レギュレータによるセンサへの供給圧力調整時は、センササブ画面のSUPポート側表示値を確認しながら正確に行ってください。
 3. センサ、センサ用信号ケーブルの単品手配につきましては、P.1672をご参照ください。
● 出力1は、LHV、LGV-C□E、LKV、LJV-C□E、TLV-2C□E、TMV-2C□E ロック動作確認用、LLV押側動作確認用です。
● 出力2は、LHV、LGV-C□E、LKV、LJV-C□E、TLV-2C□E、TMV-2C□E リリース動作確認用、LLV引側動作確認用です。

センサユニット
1ポート2センシングクランプ用
形式表示
1 デザインNo.
0 ： 製品のバージョン情報です。
2 接続先クランプ形式
 C ： LHV 、LGV-C□E 、LKV 、LJV-C□E 、TLV-2C□E 、TMV-2C□E 用
 L ： LLV用
2 ～ 4 ：
1 ～ 2 ：
5 センサ出力仕様コード
 A ： NPN出力
 B ： PNP出力
※ クランプを 4台接続する場合は、150kPa 以上の
 HもしくはMタイプを選択してください。
※ 例 ) LHV を 3台接続する場合は「３」としてください。
  LLV を 1 台接続する場合は「１」としてください。
※ エアセンサへの供給圧力、Aポートからの吐出圧力を示します。
3 クランプ接続台数
1 2 3 4 5
LZV0010 -  C 2 H A
C 選択時は2台～4台
(但し、　  センサ供給圧力コードL 選択時は2台～3台）
2
L 選択時は1台～2台2
4 センサ供給圧力コード
 H ： 200 kPa (0.200MPa)
 M ： 150 kPa (0.150MPa)
 L ： 100 kPa (0.100MPa)
注意事項
 ※1. A ポート以降のセンシング回路の定期的なクリーニングを
  実施してください。
 1. LHV、LGV-C□E、LKV、LJV-C□E、TLV-2C□E、TMV-2C□E
  使用回路のクリーニングはクランプをリリース状態にして
  実施してください。
 2. LLV 使用回路のクリーニングは LLV を引き側端状態にして
  実施してください。
【クリーニング用回路】
Aポート Pポート
仕様
MPa
形式 LZV0010
-□□L□
LZV0010
-□□M□
回路記号
使用上の注意事項
 1. センサのしきい値、応差の設定は当社にて実施します。（ユニット形式により設定値は異なります。）
 2. レギュレータによるセンサへの供給圧力調整時は、センササブ画面のSUPポート側表示値を確認しながら正確に行ってください。
 3. センサ、センサ用信号ケーブルの単品手配につきましては、P.1672をご参照ください。
● 出力1は、LHV、LGV-C□E、LKV、LJV-C□E、TLV-2C□E、TMV-2C□E ロック動作確認用、LLV押側動作確認用です。
● 出力2は、LHV、LGV-C□E、LKV、LJV-C□E、TLV-2C□E、TMV-2C□E リリース動作確認用、LLV引側動作確認用です。

L 選択時は1台～2台2
4 センサ供給圧力コード
形式表示の　～　はLZV0010の場合と同様です。
 H ： 200 kPa (0.200MPa)
 M ： 150 kPa (0.150MPa)
 L ： 100 kPa (0.100MPa)
エアセンサ単品での形式
ケーブル単品での形式
4
1 5
 S ： ストレートケーブル
1671
マニホールド
ブロック
スクリュー
ロケーター
VXF/VXE
手動
拡張ロケートピン
VX
エアシリーズ
油圧シリーズ
バルブ・カプラ
ハイドロユニット
注意事項・その他
ハイパワー
シリーズ
手動機器
アクセサリ
プレッシャゲージ
カプラスイッチ
PS
Gネジ用継手
WHZ-MD
LZY-MD
LZ-MS
LZ-MP
LZ-C
LZ-CQ
TMZ-1MB
TMZ-2MB
DZ-M
配管ブロック
ナット
DZ-R
圧力スイッチ
JBA
ブランチ
JX
DZ-C
DZ-P
DZ-B
LZ-S
LZ-SQ
TNZ-S
TNZ-SQ
JGA/JGB
WNZ-SQ
センサユニット
LZV0010
センサユニット 　1ポート2センシングクランプ用 model LZV
クリーニング回路用ソレノイドバルブ電気回路図
2（－,＋）
1（＋,－）
SOL.
U
  ● 下図を参考にDIN端子を接続してください。
注意事項
 　※1. ターミナルブロックの底の部分に切り欠き部があり、そこに小型マイナスドライバ等を差し込み、ハウジングから
  ターミナルブロックを外します。
 ※2. 締付トルクは 0.5 ～ 0.6 N・ｍの範囲で締付けてください。
 ※3. ケーブルは外径寸法φ6 ～φ12mmまで使用できます。ケーブル外径がφ9 ～φ12ｍｍのものは、ゴムパッキンの内側
  の部分を抜いてからご使用ください。

L 選択時は1台～2台2
4 センサ供給圧力コード
形式表示の　～　はLZV0010の場合と同様です。
 H ： 200 kPa (0.200MPa)
 M ： 150 kPa (0.150MPa)
 L ： 100 kPa (0.100MPa)
エアセンサ単品での形式
ケーブル単品での形式
4
1 5
 S ： ストレートケーブル
1672
会社案内
関西営業所・海外営業（神戸市）
近畿・中国・四国エリア
海外に関するお問い合わせ
九州営業所（福岡市）
中部営業所（愛知県安城市）
関東営業所（さいたま市）
北海道・東北・関東・甲信越・長野（北信）エリア
東海・北陸・長野（南信）エリア
九州エリア
現地法人および営業所
販売店
Global Network
エリア別営業拠点
EuropeEurope
Asia
BrazilBrazil
MexicoMexico
U.S.A.U.S.A.IndiaIndia
JapanChina
Taiwan
PhilippinesThailand
Japan
Korea
China
Taiwan
PhilippinesThailand
Korea
SingaporeSingapore
MalaysiaMalaysia
IndonesiaIndonesia
西関東出張所（神奈川県厚木市）
●記載以外の仕様および寸法については、別途お問い合わせください。
●このカタログの仕様は予告なしに変更することがあります。
営業拠点 Address
TEL.078-991-5115 FAX.078-991-8787
国内営業拠点
〒651-2241 兵庫県神戸市西区室谷2丁目1番5号
関東営業所 TEL.048-652-8839 FAX.048-652-8828
〒331-0815 埼玉県さいたま市北区大成町4丁目81番地
中部営業所 TEL.0566-74-8778 FAX.0566-74-8808
〒446-0076 愛知県安城市美園町2丁目10番地1
西関東出張所 TEL.048-652-8839 FAX.048-652-8828
〒243-0014 神奈川県厚木市旭町5 丁目35-1-305
九州営業所 TEL.092-433-0424 FAX.092-433-0426
〒812-0006 福岡県福岡市博多区上牟田1丁目8-10-101
海外営業
TEL.+81-78-991-5162 FAX.+81-78-991-8787
〒651-2241 兵庫県神戸市西区室谷2丁目1番5号
海外営業拠点
本社・工場
関西営業所
TEL. +1-630-620-7650 FAX. +1-630-620-9015
650 Springer Drive, Lombard, IL 60148 USA USA
アメリカ合衆国
KOSMEK (USA) LTD.
TEL. +43-463-287587 FAX. +43-463-287587-20
Schleppeplatz 2 9020 Klagenfurt am  Wörthersee Austria
Europe
ヨーロッパ
KOSMEK EUROPE GmbH